

Continuatio Diariuszu

26 Novembis. Prędało się do Smolenska więźniów 16 których różne confessata, jedni kladażę i esze maig potrofeżywosci opócz masła a woldwiny jednal kazda rzecz droga, y za póc slo- ninij musi dać Palerow 4. Dudy powiedaig ze bardzo na niey zepili soli y góralch bez ktore y oni wymytnaig usz dawno niemaż. Owsa nie zgula dla koni niemaig, a wiazai siana wis chłop zamiecie musi dać kisha nabli. O Manstrubiu ze idzie im na odsiecz Mosłwa y daie y ty nadzieig ich dotąd zatrzymywali y zatrzymuig usz dawno, ze listy skynowe przesył do Lezara twórcig, Wojsha Mosłwieksze i esze na 16 000 kladaż. Na Mosłwie bardzo wrożyicy ludzociemcy na- rzeduig strony zynnoci Regoedma S. M. d. R. Ruski wyszedziz zbstrocha swego z adadczig upi- mi nlesie zoczym gój jedna Compania z Nowu Mosłwieckiego wyszela po dwa rozgwmil ich y w zynnem potmal, między mnemi dwoch Officierow, a kishu nastu zawił. Mosłwa drow niema- iac kobyliny ktore ku Dziwicy gorze idca rozbierać porzeli. Na gorzawcu Mosłwa lednego Nowawiz za y cws przewymion ze Smolenska idących zarwala.

27 Novembis. Mosłwa przysłała Trembacza na rozgovor, ktorijch K. M. kazał zigm odpranic ze twaz czasu niemaż zni mi możyć, ato oddając im ze oni talre obrecaucey zazawta wy- iechac ledwie wtydzen odczwali się Regoedma P. Lwiewcz Chorwizy Lubelski przewentował K. M. powetu w hoi y Dragonow 30

28 Novembis. Wystawionij jest Ostrozed zroskazania K. M. za Dziwicy gorz, y długi sypać po- orzeto tu bliżej między Dziwicy gorz a Malabulskim, a to dla tego aby się wzry, kate zarwes wysh- dzem a zoboza odigł y. Wojsha Quarciane zbuatowalo się y nie chce isc z P. Belmanem pod Dychobuz wiechge na bory więcej słuzyc.

29 Novembis. Mosłwa znowa zierdzala się znajmni na rozgovor strony zamianej wzynnoci ktorych na Regestree do 70 podali, a nastiz cws nad 40 ktory Regestrich wazty do przetlumaczenia a same trachaty do rzecue dma się odlozily. Na ktora rozmowę isz na chudych bardzo koniach Mosłwa wyjezdzał, nastiz nasmiwauig się z nich prumawiali im, ze musy być isz zozali swoje szna- mi karmicie, tak Mosłwa placki zowie, oni się też przechwalali isz listy ich Lezara dostily.

30 Novembis. Aukientia dana Posłowi Patrusiewiczemu wnamiecie po obiedie

1° Decembis. Brat stryjeczny Suchotijuw poimany na przestawstwie, ktorij przed dwiema ni- dziekami wyszedziz zoboza zmgimi będące pogromionij talal się a potym zalagionij

2 Decembis. Edy Mosłwa Trembacza na rozgovor przysłała nastiz im zroskazania K. M. talre dali declaratig isz wiechig znaczej do tej zamianej przisty ponac, igw zoby pierwcy z Regestrow postanowiono y spisano belo, kto z kogo ma być danij bo przedym nastiz sine ulu wsepelki Bo- iarinow zawzmyce y ozury dawali y ostatki im więznow m eraz darowali, wiczay ni 40 czezo teraz K. M. miec wiechig, y wespimrey wzynnoci w pole wy prowadzac kazał, w zgw- cesti constituehu usingula capita. ktory za ktorego być ma.

4 Decembis. Wiadomosc od predawozig how zebzejn extremis laborat, niemaig ozym ludzi mied- zymic, ktorych mu co dzien, co noc abywa, dndziz umierauig od roznych chorob ktora miedzymi mi panuje zo ladaialig zynnoci, bo mgliz stzechig, y slonaz smierozocz, brac muszy wpiemig dzach od Dzejna. Jednz kello wepol nadziz ma wnowych potilbach przeciw ktorym S. He- man korwinij z P. Wda Smolenskim y P. Kaimie mecum poszedł pod Dychobuz. Mosłwa teraz mntius znami porozyna, bo co przedym co dzien zgionijchli dzial do nas paleli, tal dobre ze chelo

ze okolo Szalason naszymi gęsto kule padały, w tym tygodniu mi meslychac, znac zdefektu rakię, albo się im zepsowaly.

Iz 24 Decembris Przebicia Moskwa nawiazad y oopulnej zamianic Wierziow znajrzyji conferowala lecz naszymi, teliw osobę za osobę porwothli, gędz wliedziebie Wierzniwo niebela żadna proporka ktorzych u nas usz do 250 a u nich tyliw 50 y tole da mottocha. Koracy Zapowowsey dostali Moskwićana y oddali, także S. Wdowiz Ruski 4 Soldatow dostal na dwóch gędo y do 30 drugich ubito, a inni ktorzych belo do Stahoni uciekli.

Iz 25 Az do potunia cichu utingz belo, dopiero Moskwa podczas obiedni zdzial nigleszych strzelac poczela, padla kula idona podle Rydwana w będz czeladzi S. Sekretana Wrellie Prusij od M. S. Hetmana Polnego koronne confessata Wierzni przednie.

Iz 26 Decembris. Bito zdzial ab utingz, do Moskwy padla kula na szczytę między Skancalem a S. Sekretarzem Wrellum y wiazwisy pochwy bez szchody daley poszela. Tajemna rada byla Czytano listy od S. Hetmana Polnego, utworem o znaymonal, o gotowiszych się Wojskaid niepruicielskich po wojnych miejscach.

Iz 27 Decembris Przedal się Moskwian od niepruila. Bito zdzial, od Moskwy kula nad będz IKM padla tudziez na drugiej stronie przed oknem pokou IKM, bez szchody zlaszki Borezj w ludziach, ktorzych nigz na tym miejscu niemalo zaryjlo o stawic

Iz 28 Padla kula u szczytę IKM gdzie się naborozentwo odprawuie, prawie między same szczytę, y daley pęzedziy zostala w bliskiej budzie bez szchody teliw ze szchowanizh idonego traska z pędo obrażna. Edansozanim i eden, ktorij bel u niepruiciela Szoroznikiem, wyprędzey z Maszwy utawozca zinnemi poramany, darowal go S. Ille gędem na przyczynę Rycerz, szwa, y przial u IKM szwabę, bez gędy szw nazad do niepruiciela wrychle rezowal, napadł na sz Podaluch nazę, y do obozu go oddal, gdzie gotym szciety. Ten rem memorabi lem uozymil, ze gędy przed smiercią pęosil o Młini stry Luterskiego, a powędziazę mu ze go niemajz teliw kęatwistli, mechual go przęg, ale prosil o szędzęza Katholickie przed ktorzym reuogowal y wy spęmadawz się szędz na smierc.

Iz 29 Decembris Szogmiew Kotmistrz IKM y P. Rozen Oberster od IKM wy prawieni szmolęska z Moskwicinem przedawozykkiem dla uozymienia pewnych confronatij. Tęgo dnia szędzęc będz gęste wozaste sztrielanie wobozie nieozwolsim wrięta gotym wiadomoti i sz nędenozas Pulcowni ha idonego ludzoziemca chowal Thobiasza Szarle. Czata nazę z P. Czjzem będz wryj wongey na posadzie w Wiarunie po Domach ktore iesze nie szpalone zostaly, y szwahidzj pu Domach pustych młogo meznalezzi, wryjsey do Walu Szankowego zniešli się. Tędzę z P. Czjz pu tym za Miaszem poricat chłopa z Wiaruny Mikulę Timochmieia Ten prawuda ze Masztruka w Moczajshu spoziewais się znowymt woy skiem na szędzę Borezj napozema Ruskiego do Wiaruny. o Pozarskim szędzęal, i szędzę miał być w szat dędzę Moskwiem ama przędzę za Masztrukiem do Wiaruny. Prubylęch ludu w Wiarunie niemajz opwoz tycchcy do obwoz ny Szambu nalezę. o Masztruku powędzędzę teliw szędzę. w Moczajshu Dwor Szanku y Dwagoni szędzę zinni lidędzj rakię ich wiele mewie. wryjsey chłopi z Derewien do Wiaruny z będz y baro tam szędzę ostrowi. Pomawo Kozaba Moskwićwie pędzę Drohobuzem szędzę Mat Fieuwu Tędzę twierdzi reszę przedal, powędzędzę ze sluzyl S. Waierowi posłany dla zjawnozwa Wstohcy powędzędzę est Oberster Szardlon wa Ruskiej pu choty 5000.

30 Decembris Paemna rada była. Szwed tedy do nieprła przedal się. Mosłwa na wyjazd bra-
biela, y mówili o zamianie Wiermion ogulney, nacyj im tal, iako y przedtym opowiadawali,
ze to reoz niwłuszka, y prozno o tym mówic, rozia chali się zatyjm nic nie concludowa-
wzyj ani też żadnej wzmianki wzmianki Dyalitaton o poboiu nieuczyniwzyj.

31^a Decembris Zamysł był nieprła fortelem iahim zmacać. W nocj tedy Wojska czysie wy-
wiedziono ku Ostrogom Szejnowym zasiedsij miod Smolenska, z lewa strony zapadł na
zasadkę P. Kaniemieckij z P. Marcinemk. Tynowstium Podkomorim Podolskim, z P.
Sierakowstium Strazniem, na prawym szuridle zapadł P. Mozarskiy, Litewskie Wojsko
wzjyle na posilkach stało. P. Woiwodzie Ruskiy, do którego też nieco się było przegna-
wzjywa Chovagnie PKM i przilgajło P. Borzawski, P. Skarzewski, P. Strylkowski y
inni na posilkach, najblizej zamy to Chovagnie P. Kapewskie y P. Wapowskiego pod-
padł pod Mosłwę kilka razy, wywodząc ich od Ostroga, odwrót bliżsi czynił. Wjzelo co do
piechoty Cudrozemskiej nieprłahiej, na którą słowozijnrzy dwie Chovagnie Kapewskie
y Wapowskiego, siedmi zyncem wzmianki piechoty barzo zamieszali, na którą także Cho-
vagnie P. Pawła Sapitij natarla. Dwyj w speculatore naze zdrewa dał znać ze P.
Kaniemieckie wzyj się Mosłwa pomogłi, z tytu odkwety się Chovagnie trzy na nieprła
ale ze je przewodnik nawiodł, zle na dwie barzo głębokie preprawy y parony, omiacie nale-
ko musieli, y wozij się potkawszy Mosłwę az w szance, na nich iadgc megnali, tam postawa-
no wnoye nad kofkę, na wyłot P. Podkomorogo Podolskiego, P. Kaniemieckie wtrzezi gze-
na pieriach, ale kula z boku przijada się wiozłasię po białcu przednim, y tyjlos ramie
stłupczy zostala. Trilwoć się te Chovagnie do sprawy co raz przychodząc obycali, Raj-
tandich też do nich Chovagnie trzy przibylb, ale gdy Mosłwa piechotę wywiodła wryj się,
cho się przedtym nate imprezj dobre byli nagotowali, yrestrezeni do jednego tranwza
cosy do nich przedal dmem przedtym) natey dlugo ich od tranwz wnto ebnatu odwodząc
z tyjch z pola, za dlon znafejch nie zostal na placu, wzyjty jednal P. Ossowski Thowa-
niz P. Woiwodzica, postrozlonijch narzycch do 15. Wmarł Chovagnie P. Sierakowskie
Strazniia. Mosłwij niemalo zostalo na placu i głu potym iezgłi referwal y 4 Bo-
iarow a zyncem kilka przedmiej szycch, y po spolicie ludu 14 poimano.

Annus Dni 1634

1^a Januazii Przewal pilne listy od P. Włdy Smolenskie y Podolskiego z pod Drohobuza, y synieden
Boiarwli co się z Drohobuza przedal. Paemna rada była od paludnia az do nocj trwala, stro-
nij wyprawienia listow do Boiar Mosłwenskich, zktowemu postano P. Woronicea Pisarza Zam-
skiego Smolenskiego, expostulacinc z nimi oniezerenij ich portę pelti strony Wiermion

2^a Januazii Do Smolenska przedal się od nieprła 17. Soldatow Niemcow, także y innych
kilianasie wżło do narzycch odbiezanzryj nastrazij y czayek swoich do koczahow Zagorow-
skich

3^a Przybila Mosłwa na wyjazd, który odłożono do Czwanthu, dla swieta ich według stare
Kalendaza przedadazcego to ten swieta Borego nawodrema.

4 Wyjachal P. Pidarz Smolenski do Stohie z listy strzelano ab strądz z diał potężnie y wrcanac
nad Dnieprem pod Kowronkowsz gors.

25^a Ianuarii Prąbła Moskwa nawijała, a że o zamianę Więznow traktować chcieli, niewyję-
 chali natęży az Moskwa powiedziała, że y odobrym dziele. Sąy się potym ab utnuziechali,
 niechcieli Moskwa o miezym tytko o więzmiach traktować, powiedausc sz o oczym w tym bez
 wozkazania Czarstwego mowic niewaga, lednak in particulari strony więznow Legestrul
 bodali, y natęży go stręgli. Legestrul przyprowadzono Więznow do Le. Młd. S. Hetmana
 Polnego Kowunio synow Polakich listowawstwu od Drohoburza między memi znacznymie.
 den Mikala Duraz

26^a Ianuarii Koracy Zapowrzyj dostali ledne Muslietery niepalniego y K. Młci go oddali.
 P. Plater przybył do Obozu ze dwiema Chorągwiemi Dragonow, y zwinni się przed K. Mł.
 monstrowal, a potym ku Drohobuzowi za P. Hetmanem Polnym Kowunym wyprawieni
 ci Dragoni.

Fobozu de data 6^a Ianuarii 1634

Status rerum bellicarum za pojmaniem Postannika albo Szpiega za Drohobuzem, na kierował
 się ku zgodzie, a daj Boże ze by non ficto animo et malo dolo, ktorego ten nieśwał umie consu-
 lendo rebus suis razynwać. Ten Postannik pojmany, był od Czara do Szajna ztakiej ocazej
 wyprawiony, udat przed Czarem Szajny, ze natęży prosieł na traktatach o zawarcie pokoju, y
 zwaliki to na S. Abramowicza Wodwodzica Smolenskiego, quod in remunatura nunquam
 fuit, bo e contrario onisz sami często to wspominali, jakeli Szajny, tak się przed Czarem
 swois mentitę chieł popisac. Od tego tedy Postannika albo Szpiega listy odebrane ktore
 on w napiętkach miał, a patent tytko abo supplikę od więznow natęży ukłozwał ze sto-
 lice, prozających o eliberatis, kiedy tego postannika liberalius S. Wda Smolenski iako wia-
 domy dobrze słowcow Moskiewskich excepit, ze iadał znim poppulu, colloquia priuata in
 multam wctem co dzien miewal, tak go S. Wda deuincoval humanitate sua, bo innego
 sposobu niebyło, gdyż mi niegiał tytko wydz ten Moskwinin, ze znim confidentius pobegł
 postępowac. Do wielu rozmowach przebrzył mu S. Wda Smolenski, iako Czara ich chrest Kp.
 lony, S. Młci (poddanym jego być) calował y wzysej Bojarowie, iako zlamali y prentę pieli
 calowanu Chrestu iako Turczynu na nas concitowali, iako Smolenski pod przimierzem oble-
 gli, Szekedj, porzynili, Zamki ludzie wryscinawrzyj pobrali, uklarując z nich być przyczynę
 K. wie przelewania Chrestianiskiej. Przewal to wzysego ten postannik, y doborzył tego ze
 Dumni Bojarowie wiadz to y zaluis tego, y zyczę polowu: Na zmarłego Patriarchę a na
 Szajna wzysego zwalając przyczynę, przyozac sobie polowu, ale o tych Comissarow do tra-
 ktowania prozę, ktorych oni sami chęę znaczych obrac, oprócz P. Zasiewskie samego
 Wdy Smolenskio. Odpowiedzial mu nato S. Wda Smolenski, ze on niemoze być w tej mierze
 uposledzony, iako wiadomy rzeczy Moskiewskich y wzysego fontelow y przebiegę przy-
 dal y to S. Wda, ze by był sam prasens przy tym kiedy Czara abo Hospodar ich calował na
 K. Młci chrest y zniżemi Bojarami, przidal y to cesze ze wie dobrze wrole zhardego
 Horodu mogę mieć piemędy y ludri, y ma tego spiski, co wzysego agente mu powiedzial
 zgodziniem reyo. Za prozę tedy, tego Postannika gowęę, postany ient do Dumnyed
 Bojarow (chęę ich wyrozumiec, iako ich bog zamysł y w tej mierze, a nięę se między Dw-
 hobuzem a Wadma tym rozmowom ma być ugo pewny reordę naznaczone S. Morowicz
 Pisan Smolenski, par huic oneni obeundo. Intem Woyna ab utnuzę swym trudem ma isć

Do tego powieściel ten Posłanick ze wredzą iże wyszło napre nowe idzie z Ukrainy które Per-
czynowi fortiter się stawiło, widzą ze nam y inne posilki idą od Pałk Kurlandzkiego y o-
tym ze na instancją naszą 100000 Patarow do Moskwy się nam naiechac borić, i-
zozym non in vano sunt meti. Jest teraz ta wieś ze Mamstruk który z Pazarskim
we 17000 szedł na posilek Szejnowi śnac powrocić, a daj Bore aby smy ta tego Szejna
dokonczyli. Niepruaniel yz omie się trzymając w strogu ma co z sobą czynić, do chorob się
miedzy nimi

Copialista P. Waj Smolenskie do K. M.

Z K. M. regirując racysz przez pisanie swoje ob. M. Waj Słodolnie y doemnie vni-
zowego służy swego zdania, iakoby z tym gonczylkiem albo Szejnem Moskiewskim poima-
nym postąpić, inwie zdanie zgodne jest z tym z P. Waj Słodolnie, bo zatracić, lubo pr-
karac tego wleka, ani na naszę stronę nic z tego nie przybiechcie, azy Moskwie mało ubożcie,
Legiej tedy odprawic go zpisaniem do M. K. Kanclerza Korunnego, iako Duchownego,
lubo do nasz Senatorow przy boku K. M. będących, pridawszy y swego gonca niemiecka
nie a przeto, ktorzyby umiał się mozym statem Moschom prapatozić, y onych niyżca-
mieci. Azato P. Bog zdani przikim y dobrzym wstepem do Traktatow a z tym do uspo-
koienia od wsijszich P. przadanego. Coż Pana Boga wszelko dziełności K. M. oddarzo-
nemu, pod wyjątkie y mądre uwazenie oddając, siebie y uwzone posługi moze P. Data
z Pod Drohoburza 17ma Decembris 1633

Cedula

Aco się tyce listow do Hospodara Moskiewskiego, zeby ich abo do Szejna abo narad do Moskwy
odesłać, inaczey niewiem tyllko zeby między medosylając, w Cancellaryej K. M. zatracić,
bez dokumentem ich szacznego y obłudnego obezczasig z nami. Nad to co do Szejna prisa-
nie, śnacie za głęjt lubo opasną hramotę temu goncowi, ktoręby teraz zlietem do Pazar
posłać przisła, poniewaz oni sami dokładają, zeby przed niyżardem wielkich Posłow
goncem się obesłać. W. K. M. P. M. Manj z tym wsijszym postąpić rozharac bez wier-
raczył tak iako P. Bog do serca K. M. poda.

Z Obozu d. 7^a Januaru 1634

Moskwa wysłata Primbaca na rozgwor prosząc y dzie nihil agitatum, oprocz kolo zamia-
ny Więziow ktorych 80 na Regestrze Moskwa podali ale nobiliores tylko kilka dostaniesz
w Stawozkach manonice P. Ossowskie, cateni viliores na dwore do Smolenska ulra-
dliem zarwanijch z Pod Drohoburza, 8m Więziow poslano, widząz nimi trzej zna-
comy ch Boiayow. O P. Stawozie Kalunim przisła wiadomosc ze uż w szedł w Zemię
niepruacielską z ukraiinnym Wojskiem ktoręgo jest 8000 a Zapowowcom przy mem
wiecznych 20000

P. Hetman Lithewski napisawrzy dwalicy jeden do Szejna, a drugi do Oficierow Cudezym-
skich, one im przez swoich, karawrzy na gonow zatracić odesłać, pensadując aby uwa-
zinyz quon statu rzeczy ich są, y uznawrzy iawną karz Boga nad sobą za krowy
prisiężwa swoje, ze co medawno, tak wielkim y potężnym Wojskiem Smolensku obległ bed
y wiele dobawowac zamysławali, teraz sami w tak ścisłym są oblezeniu, wadząc im a by
poki ierore czas maiz do lasu K. M. uiecz się chcieli, y clementey prozic. Moskwa

tych

tych listow trazu acceptowac niechiala, ze drugi list nasz bel do Officierow Cudzoziemskich danij
 mowisc ze oni do Rzady mienalozą, bo są stipendiarj mi, potym namyśliwszy się trzeciogodnia
 wyiechali y Officierami, y listy przużę, y respony dac belli obiecali. Nad temi zatym listami
 trzej dni Moshwa dumali, potym na congress zatrąbiorzy, masto Respony listy same wra-
 cali, gdy ich naszym przużę mechueli, ze ie tak dlugo u siebie trzymali, na Ziemię ie Mo-
 skwa porucila, powiedausc zescie nas przużę, by sie powiedali ze te listy są o dobrym
 dziele napisane, awy nas z nich szkaluic - Ale za prawdę dostyc są uwazni napisane,
 y niemają w nich nic urazliwego. Przedawcykowic niemal wryjcy są y Wyznionie
 nato zgodzisz się, iż Moshwa uchodric zamyslawia, bo zadno miara dlugo subdytore
 niemoga dla defectu rzygrosi, litorey uże ostatek snac miedzy Cudzoziemce jużi podzie-
 lic, ba y bunt snac niemaly się miedzy nimi wrozil bel dla tego niedostatku y dluzey
 posilkow czekać nieobiecali tylko dwie miedzieli od Wodokrza ich szwista. Snac y inne
 requisita do uchodzenia sposobic mieli, iaklo Hulajgrody, y duala na same poklasci, du-
 dzę ie dnal wierzniowie tużę, ze iaklo oni są skromni wrycim, y wszkapiuz użę się dobrze
 wpassi, ze iesore do Mastnice potrwac mogę. U nas rednak tych confesat lepiesobie nie
 wazę, użę dwalroc wytrębowano, aby się celada zpristawstwo zezdala, wrygryj
 z sobę na tydzien zynnoci, y reby żaden niewarzył się na czatę wyiezdac, to eo fene
 aby Wojsko wykupie y gotowosci bello in omnem euentum udeozli nieprziciaci skucy.
 Krola Je Ma zaozla belę prodagra in festowac wyalcu wielkim ale zlatki Borey con-
 ualesit P Stawsta Kaluski Zolkiewski i gęwę nam na posilki znowym Wojstwem
 Wraimym użę dawno minel Kado Sjm Je Ma San Hetman wojelki Koron-
 ny w pisanii swym do KMa offiarie ochotę swoię w Moskiewskę Ziemię, by le
 do konca Wkrauz uspokoil. Je reoz foremnę S. Krakowski napisal, ze Abobary
 Bana, chcęc poglądzić swoię pnesia, niebanu sobie fortunę do nas pod kamien-
 cem imprezę, gdzieś niezdana dzieworynę poimawrzy onę ustroił, y wriawrzy
 Karetę u Hospodara Woloskiego do Porty ię Cedarzoni poslal udarsc ze to iest
 Corka S. Krakowskiego

Z Obozu d 8 Ianuaru 1634

Juz roznych sposobow niezamichywa KMc zarywac, iakoby mogł meproziciela
 tego ad instamedia prziwiesc, aleć nym zadne me idę. Podane bely do S. Wdy
 Wlen skue Hetmana Lit. listy do nich, litoretymaigc u sjebie od pomediatku.
 ze do Serady narzed porucili, wiechęc namie dawac respony ze iakoby nie przystojnie pisane,
 ale uadziecia w Panu Bogu zetz hardosi ich zetz, iaklo to me my zroznych przedawcykow,
 y Wyznion, litorych niemulo wipntegodniu bello, ze zadny miara wigęcy na tydzien trumac
 się niemoga, gdyż metellu nie dostatek zynnoci, ale y samu Schysma Cudzoziemcow od Mo-
 skwy niepozwalala jim reby mieli dluzey tu siedziec. Cudzoziemcy boniem chcę ich odstępic,
 juz tedy wryjcy amate swoię za same powkladali. Hulajgrody do konzone, Szturma-
 ki wiec wyprawione, zaczyj y KMc na przisly Pisteł wry, niemu Thonari twu y czela-
 dzi zpristawstwo zindeac się kazal, rothazawrzy na tydzien wryj, kum zynnoci przużę
 biac, Poslal y do S. Hetmana Polne Kor. litory w pnesii tego dnu pod Drohobuzę,
 natwoię Wojsko wredzielnwryj pod Wiazę się uszył, aby otyj uste powaniu nieprubim

przydziali do niego wieźniał. Miały być dwie Imprezie wtym tygodniu najprz, między
 się iednak infanteryjnym Schmittom, aby to była potrzebna, zwłaszcza iż nieprzyjaciel myśli uszć
 pować waczay zatrzymać siły natenczas całe gdyby uszć pować mieli - Nabawił nas
 sam w Obozie roznych discursow Francuz, który przy P. Waienze czas niemały był,
 y którego sąm kwi. de Me commendoval był P. Waienowi, ten aby Humor swój
 Francuski y zdradę uharzał przedat się do Szeyna będąc do brewiacowij przytaczając
 rzeczy naszych Obozowych, a to zarzył P. Waien na niego stratagemę takiego. Miał
 Moskala iednego, którego darował wolności, y dał mu iezce 10 Aureol, aby za
 wroczeniem są wojm do Ostrogu Moskiewskiego, kartkę od P. Waienza pilną Franca-
 zowi temu oddał, w której do niego napisał. Seg on po Francuzku, że się dźwignij
 iż mi niedawasz znać, iakwi mi obręcał, o zamiślach, y dostatkach y uchodzeniu nie-
 przyjacielskim, preto pospieszaj się przytć do mnie. Moskale nie zabiegając Francaza
 a rozumiejąc iż się tym Szeynowi przisluzij, niebywając u Francaza, gdał on d ome
 kartkę naderając, samemu Szeynowi, która go y z Francuskiego przetłumaczono Szey-
 nowi Wzięto Francaza, nur go knucić, Zmienniku Worze takiego, to choteł
 uczynić, y taki go obowano radby nader ambuzę penciulo ale trudno. Wozrajczy
 Angli kowie lednich kilka pomiano, woznych confessatach zeznali, że przeszły soboj
 za poduczeniem tegoz Francaza, Moskwa ca inrentione Wojsko z Obozu wywiodła
 była, aby była na Oboz nasz uderzili wwoj, niepriszli iednak do tego zadadła Pana
 Butlera ustraszeni, który trafunkiem, chcąc też iakż: imprezć przeciwno Moskwie
 uziyć pod Obozem ich, zadadł był Regiment piechoty y Dragonij, a trochę w pole
 wynigdy, czego Moskwa postregzij a rozumiejąc że naszy iuz o ich zamiślach donie-
 dziek iż y do obuiam, dawzjy poloy imprezć, nader do Obozu swe poszł P.

Obozu 14 Januazii 1634

Z pod Drobobuza P. Hetman Polny Koronny ruszył się z Wojskiem ku Wiarznie,
 zagony rozpuciwszy kilkę Szlachow pod Mozajskij ka luge, a tu pod Drown-
 obrzem postanili z ludzmi osadzili Ostrog nasz. Pośle Szwedzlim mamy wiad-
 mosć iakoby miał iść do Czawa, którego przeymniemy, y szpiegi po nim mamy.
 P. Starosta Kaluski przybliza się iuz ku Komarczynskiej Wolicy z Wojskiem Tara-
 innym, także y P. Starosta Czerwonej ludzie. Armata ze Zdanska nowej robo-
 ty stanęła iuz w Obozie Kawtanow dwanasie Szuk, mdrzenow trzy y inne
 instrumentu y potrzeby do nich należące, także y Puszkow 20 postano do Dan-
 sozan, bez litoych nam to barzo złe było, bo się ieden przed kilką medziel przedat
 do nieprzytala, drugiego zabito, y tak ledwarsmy mieli Puszkow dwoch.

Diariusz d die 14 Januazii 1634

Januazii P. Kamienieckij z swymi niektoremi Choragwiami stanął był przede-
 dniem w zadachach, ale Moskwa tego dnia kontinabat swich in Castrois, dla
 tego ieden strzelec tylko przyprzrowadzily do nas; litoy to retulit, iż wleki się bunt-
 iż czelaci. Czego Szeyn postregzij y radę uczyniwszy, przednich u bragal datusz
 a innym karwu podwyższył, y więcej zywności dawać harał

214